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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
^m. A. Paasi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

<£Vl Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest parteiorganites autasustada sm. Aleksan

der Adolfi p. Paasi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 23. mail 1972.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

^m* ^uige autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
A0\JPresiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses viiekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Ahtme Ehitusmaterjalide Kombinaadi direktorit Endel Alek
sandri p. Luike Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 25. mail 1972.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV tööstuses, ehituses ja transpordis töökaitse ja ohutus- 
V J tehnika olukorra parandamise täiendavate abinõude kohta
Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
märgivad, et vabariigi tööstusettevõtetes, ehituses ja transpordis raken
dati 1971. aastal ellu mitmed abinõud töötingimuste parandamiseks ja 
tööohutuse suurendamiseks. Töökaitsega seotud abinõudeks oli 1971. aas
taks ette nähtud kasutada 7,2 milj. rubla, tegelikult kulutati selleks 
8,1 milj. rubla ehk 13% üle plaani. Võrreldes 1970. aastaga vähenes toot
misega seotud õnnetusjuhtumitel kannatanute arv 1971. aastal vabariigis



tervikuna 6%. Mõnevõrra vähenesid kä töötraumadega seotud tööaja 
kaod. Töötraumade vähenemisele tööliste ja teenistujate hulgas aitas 
kaasa töötingimuste parandamine, uute masinate ja seadmetega varusta
mine ning tootmisprotsesside mehhaniseerimise ja automatiseerimise 
taseme tõstmine.

Ühtlasi märgivad Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu, et töötraumade esinemise tase Eesti NSV mitme minis
teeriumi ja keskasutuse ettevõtetes ning organisatsioonides õn ikka veel 
kõrge. Võrreldes 1970. aastaga suurenes 1971. aastal traumadega seotud 
töövõimetuse tõttu kaotatud inimpäevade arv 1000 töötaja kohta Eesti 
NSV Ehitusmaterjalide Tööstuse Ministeeriumi, Eesti NSV Toiduainete 
Tööstuse Ministeeriumi, Eesti NSV Ehitusministeeriumi ning Eesti NSV 
Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi süsteemis. 1971. aastal suu
renes töötraumade arv Võru Gaasianalüsaatorite Tehases, Pärnu Toidu- 
masinate Tehases ja Tartu Aparaadiehituse Tehases.

Eriti halb õn töökaitse ja ohutustehnika olukord trusti «Eesti Põlev
kivi» kaevandustes ja karjäärides.

Sageli õn töötraumade peapõhjusteks ebarahuldavalt organiseeritud 
ohutustehnika-järelevalve, tööliste ja teenistujate töö- ja puhkerežiimi 
kohta käivast seadusandlusest kinnipidamise ning tehnoloogiliste režii- 
mide ja protsesside järgimise kontrollimine, samuti ohutustehnika ja töö
kaitse eeskirjade ja nõuete tundmise madal tase töölistel ja teenistujatel 
ning nõrk töö- ja tootmisdistsipliin kollektiivides.

Ettevõtete ja organisatsioonide mõned insener-tehnilised töötajad ja 
majandusjuhid alahindavad ikka veel töökaitse ja ohutustehnika tähtsust, 
mistõttu nõudlikkus ja nende isiklik vastutus töökaitse ja ohutustehnika 
eeskirjadest kinnipidamise eest õn nõrgenenud.

Paljudes ettevõtetes ei pöörata ikka veel vajalikku tähelepanu ohu
tute töövõtete ja töötamismeetodite õpetamisele noortele ning uutele 
tööievõetavatele töölistele ja nende süstemaatilisele instrueerimisele. 
Instruktaažid, mida korraldatakse, õn sageli formaalsed. Kutsekoolide 
lõpetanutel puuduvad vajalikud teadmised omandatava tööliskutseala 
ohutustehnikas.

Eesti NSV ministeeriumid ja keskasutused pööravad ikka veel vähe 
tähelepanu tehnoloogilise ja töödistsipliini tugevdamisele, eriti plahvatus- 
ja tuleohtlikes ettevõtetes, ja lubavad mitmetel juhtudel anda ekspluatat
siooni uusi ehitatud ja rekonstrueeritud tootmisobjekte paljude puuduste 
ning projektist kõrvalekaldumistega, ilma olmeruumide, puhastussead
mete ja muude töötervishoiuobjektideta, mis tagaksid terved ning ohutud 
töötingimused.

Pidevalt rikutakse seadmete jooksva ja kapitaalremondi tehnoloogi
lisi nõudeid ja graafikuid, suuri puudusi õn ventilatsiooniseadmete eks
pluateerimises.

Ametiühinguorganid ei ole küllaldaselt nõudlikud ega järjekindlad 
ohutute töötingimuste loomisel tootmises, ei kujunda ühiskondliku hukka
mõistu ega sallimatuse õhkkonda töödistsipliini ja ohutustehnika eeskir
jade rikkujate ümber, kasutavad selleks ebapiisavalt ühiskondlikke töö- 
kaitseinspektoreid ja laialdast ametiühinguaktiivi.



Nõrgaks õn jäänud ametiühinguorganite poolt teostatav kontroll ette
võtete ning Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste ohutustehnika tee
nistuste töö üle. Paljudes ettevõtetes õn ohutustehnikainseneride ameti
kohad komplekteeritud töötajatega, kellel ei ole vajalikku kvalifikatsiooni 
ega töökogemusi.

Asetleidnud õnnetusjuhtumite uurimine õn sageli pea.isKaudne, kus
juures ei rakendata kõiki vajalikke profülaktilisi abinõusid õnnetusjuhtu
mite ja töötraumade ärahoidmiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

1. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning liidulise alluvu
sega ettevõtetel koos ametiühingute vabariiklike komiteedega:

1) hoolikalt kontrollida töökaitse ja ohutustehnika olukorda ettevõte
tes, ehitustel ja organisatsioonides, rakendada täiendavaid abinõusid ohu
tute töötingimuste loomiseks ja avariide ning õnnetusjuhtumite ärahoid
miseks, seades sisse range kontrolli ja isikliku vastutuse töökaitse ja ohu
tustehnika nõuete täitmise eest;

2) kontrollida 1972. aastal koos vastavate riikliku järelevalve orga
nitega tööohutuse olukorda eeskätt kõigis plahvatus- ja tuleohtlikes toot
misüksustes, ventilatsioonisüsteemide ja -seadmete ekspluateerimise õig
sust ja nende töö efektiivsust, samuti mürk-, tuleohtlike, lõhke- ning 
muude ainete hoidmise, transportimise ja tootmises kasutamise nõuetest
kinnipidamist; „ , ....... . . Ä

3) töötada välja ja rakendada ellu konkreetsed abinõud Vooliste, ise
äranis erilise ohtlikkusega objekte teenindavate tööliste, samuti väheste 
töökogemuste ja -oskustega noorte tööliste ohutustehnikaalase ja kanna
tanutele esmaabi andmise alase väljaõppe ja instruktaaži paremaks orga
niseerimiseks ning kvaliteedi tõstmiseks, ühes ohutute töömeetodite ja 
-võtete kohustusliku ettenäitamisega töökohtadel; tööliste instiueerimi- 
sele ja väljaõpetamisele rakendada kõrge kvalifikatsiooniga spetsialiste. 
Kahe kuu jooksul kinnitada erilise ohtlikkusega objekte teenindavate 
tööliste kutsealade loetelu ja organiseerida nimetatud kategooria töötajate 
väljaõpe eriprogrammide järgi;

4) tagada koosolekute korraldamine ametiühingu-algorgamsatsioom- 
des töökaitse ja ohutustehnika küsimuste arutamiseks; rakendada ellu 
täiendavad abinõud töö- ja tootmisdistsipliini tugevdamiseks, töökaitse ja 
ohutustehnika eeskirjadest ja normidest kõige rangemaks kinnipidamiseks 
töötajate poolt, töötajatel suure vastutustunde kasvatamiseks isikliku 
ohutuse eest ja oma töökaaslaste ohutuse eest;

5) ühe kuu jooksul läbi arutada ja tarvitusele võtta vajalikud abi
nõud tööstuse insener-tehniliste ja juhtivate töötajate ning spetsialistide, 
samuti ametiühingute tehniliste inspektorite ohutustehnika- ja töökaitse
alase väljaõppe ja kvalifikatsiooni tõstmise olukorra parandamiseks;

6) parandada ohutute töömeetodite propagandat, kasutada selleks 
ulatuslikult kohalikku raadiot, ajakirjandust, tehnilisi kabinette, näitusi 
ja raamatukogusid;

7) sotsialistliku võistluse kokkuvõtete tegemisel ja auhinnaliste koh
tade määramisel võtta kohustuslikus korras arvesse ohutustehnika ja töö
kaitse olukord ettevõttes;



8) korraldada ministeeriumide kolleegiumide ja ametiühingute vaba
riiklike komiteede presiidiumide väi j asõidukoosolekuid töökaitse ja ohu
tustehnika küsimustes vahetult ettevõtetes, tõmmates laialdaselt kaasa 
nende ettevõtete töölisi ja insener-tehnilisi töötajaid.

2. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning liidulise alluvu
sega ettevõtetel:

1) komplekteerida töökaitseteenistused kvalifitseeritud kaadriga ja 
suurendada insener-tehniliste töötajate vastutust töökaitse ja ohutusteh
nika eeskirjadest kinnipidamise eest;

2) organiseerida kõigis tööstusettevõtetes vastavalt kehtivatele nor
midele ohutustehnikakabinetid ja varustada need vajalike näitlike õppe
vahenditega;

3) tagada kõigi tootmisobjektide, seadmete, mehhanismide ja tööpin- 
kide ekspluatatsioonivõtmisel ning uue tehnoloogia juurutamisel kõigi 
kehtestatud ohutustehnika ja töökaitse eeskirjade täitmine;

4) võtta viivitamatult tarvitusele abinõud hoonete ja ehitiste remon
timiseks, et ära hoida avariid ja tagada ohutu töö.

Rangelt jälgida tõste- ja transpordiseadmete, katelde, surveanumate, 
elektriseadmete, masinate, tööpinkide ja muude mehhanismide ning kaitse
vahendite remondi ja tehnilise ülevaatuse teostamist õigel ajal;

5) süstemaatiliselt kontrollida tule- ja plahvatusohutuse tagamist ette
võtetes, kus kasutatakse tootmisprotsessis materjale, mille töötlemine õn 
seotud gaaside ja tolmu tekkimisega, ning võtta õigel ajal tarvitusele abi
nõud avariide ärahoidmiseks.

4. ENSV Ehituskomiteel ning Eesti NSV ministeeriumidel ja kesk
asutustel kohustada projekteerimisorganisatsioone uute ettevõtete, toot
misüksuste, tehnoloogiliste protsesside ja maardlate ekspluateerimise re
konstrueerimisel või projekteerimisel ning masinate ja mehhanismide 
konstrueerimise] ette nägema kompleksi vajalikke abinõusid, mis põhja
likult parandaksid töötingimusi ja likvideeriksid tööde kahjulikkuse, 
raskuse ning ohtlikkuse.

Kehtestada, et uute tehnoloogiliste protsesside, masinate ja seadmete 
tehnilised nõuded, milles ei ole välja töötatud eri osasid ohutustehnika 
ja töötervishoiu kohta, ei kuulu kinnitamisele.

Keelata võtta ekspluatatsiooni uusi ja rekonstrueeritud tootmisotstar- 
belisi objekte ilma vastavate ruumideta või puudustega, mis halvendavad 
sanitaar-hügieenilisi tingimusi ja vähendavad töötajate tööohutust.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Kutsehariduse Komiteel 
parandada õpilastele ohutustehnika õpetamise olukorda kutsekoolides.

6. Eesti NSV Kõrgema ja Kesk-erihariduse Ministeeriumil välja töö
tada vajalikud abinõud ohutustehnika ja töökaitse alaste õppeainete õpe
tamise taseme tõstmiseks kõrgemates õppeasutustes ning tehnikumides.

7. Ametiühingute vabariiklikel komiteedel:
1) koondada tehnilise inspektsiooni peamine tähelepanu tootmisava

riide ja tööõnnetuste ärahoidmiseks vajalikule profülaktilisele tööle, nende 
tekkimise põhjuste hoolikale uurimisele ning nende kõrvaldamiseks vaja
like efektiivsete abinõude rakendamisele;

2) suurendada nõudlikkust tootmisotstarbeliste objektide ekspluatat
sioonivõtmisel, mitte lubada käiku anda tööohutuse ja töökaitsega seotud



puuduste ning projektidest kõrvalekaldumistega uusi ettevõtteid ja toot
misüksusi;

3) tööliste elu ja tervist ohtu asetavate rikkumiste avastamisel kee
lata töötamine üksikutes töölõikudes kuni väljaselgitatud puuduste kõr
valdamiseni, tõstatada vastavates majandus- ja ametiühinguorganites 
küsimus töö peatamise kohta üksikutes tsehhides ja ettevõtetes, mis ei 
vasta ohutustehnika nõuetele;

4) määrata kehtestatud korras rahatrahvid ametiisikutele töökaitse 
eeskirjade ja normide rikkumise eest, saata uurimisorganitele materjalid 
süüdiolevate isikute kriminaalvastutusele võtmiseks;

5) suurendada ühiskondlike töökaitseinspektorite ja -komisjonide 
osatähtsust ja anda neile konkreetset abi. Korraldada igal aastal rahva
majandusharude kaupa seminare mittekoosseisulisele töökaitseaktiivile. 
Võtta avalikkuse range kontrolli alla töötingimuste ja töökaitse olukord, 
eriti õhtustes ja öistes vahetustes, ning naiste ja noorukite töö alasest töö
seadusandlusest kinnipidamine;

6) tõsta ühiskondlike töökaitseinspektorite autoriteeti, igati toetada 
ja rakendada nende poolt esitatud ettepanekuid, luua neile vajalikud töö
tingimused, stimuleerida nende tööd materiaalselt ja moraalselt.

8. Teha Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste aparaadi ning 
ametiühingute vabariiklike komiteede vastutavatele töötajatele ülesandeks 
tutvuda komandeeringutel ja ettevõtete külastamisel peale muude küsi
muste kohustuslikus korras kä töötingimuste ja töökaitse olukorraga toot- 
misjaoskondades, võtta tarvitusele operatiivsed abinõud väljaselgitatud 
puuduste kõrvaldamiseks.

9. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Riikliku Tehnilise ja 
Mäejärelevalve Valitsusel, Eesti NSV Energeetika ja Elektrifitseerimise 
Tootmispeavalitsusel, Eesti NSV Siseministeeriumi Tuletõrje Valitsusel ja 
harukonnaametiühingute tehnilistel inspektsioonidel parandada läbiviida
vate kontrollimiste kvaliteeti ja suurendada nõudlikkust töökaitse ja ohu
tustehnika eeskirjadest kinnipidamise suhtes Eesti NSV tööstuses, ehitus
tel ja transpordis.

Laialdasemalt praktiseerida töökaitse ja ohutustehnika olukorra 
kompleksseid kontrollimisi ettevõtetes ja objektidel.

10. Eesti NSV Prokuratuuril tugevdada järelevalvet ja võtta kehtes
tatud korras vastutusele isikud, kes õn süüdi töökaitse ja ohutustehnika 
eeskirjade rikkumises.

11. Eesti NSV Justiitsministeeriumil tagada rahvakohtute poolt näit
like kohtuprotsesside korraldamine vahetult ettevõtetes ja organisatsioo
nides töökaitse ja ohutustehnika eeskirjade jämeda rikkumisega seotud 
asjades.

12. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel, alates 1973. aastast 
kajastada iga-aastastes finantsmajandusliku tegevuse aruannetes töötrau- 
made ja kutsehaiguste esinemise olukorda alluvates ettevõtetes ja orga
nisatsioonides, samuti teatada abinõudest, mida õn rakendatud tööliste ja 
teenistujate töötingimuste parandamiseks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees 

V. KLAUSON
Tallinn, 16. mail 1972. Nr. 228.

esimees
L. LENTSMAN



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
JfkA Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee juures asuva Planeerimise ja 
^Majandusliku Stimuleerimise Uute Meetodite Rakendamise 

Ametkondadevahelise Komisjoni moodustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Moodustada Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee juures asuv Planee

rimise ja Majandusliku Stimuleerimise Uute Meetodite Rakendamise 
Ametkondadevaheline Komis j õn.

2. Kinnitada juurdelisatud Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee juures 
asuva Planeerimise ja Majandusliku Stimuleerimise Uute Meetodite Ra
kendamise Ametkondadevahelise Komisjoni koosseis*).

3. Teha ENSV Plaanikomiteele ülesandeks välja töötada koos huvi
tatud Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutustega ja kinnitada Eesti NSV 
Riikliku Plaanikomitee juures asuva Planeerimise ja Majandusliku Stimu
leerimise Uute Meetodite Rakendamise Ametkondadevahelise Komisjoni 
põhimäärus, tehes nimetatud komisjonile ülesandeks:

rahvamajanduses planeerimise ja majandusliku stimuleerimise uute 
meetodite rakendamise tööde metoodiline juhtimine;

Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste poolt esitatavate majan
dusliku stimuleerimise fondide moodustamise stabiilsete normatiivide kin
nitamine rahvamajandusharude järgi ning nende normatiivide rakenda
mise õigsuse kontrollimine;

uue majandamise süsteemi rakendamise kogemuste uurimine ja üldis
tamine rahvamajandusharude järgi, samuti planeerimise ja majandusliku 
stimuleerimise süsteemi edasise arendamise ja täiustamise probleemide 
väljatöötamine.

4. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 20. juuni
1966. a. korraldus nr. 771-k, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 16. märtsi
1967. a. määruse nr. 95 «1966. aastal vabariigi uuele planeerimise ja ma
jandusliku stimuleerimise süsteemile üleviidud tööstusettevõtete töötule
muste kohta» punkt 3 ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. mai 1968. a. 
korralduse nr. 461-k punkt 1.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 15. mail 1972. Nr. 223.

*) Lisa ei avaldata.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 0,5. Arvestuspoognaid 0,6. Tellimuse nr. 637. 
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